
Dotazník pro rodinu člověka s výraznější poruchou kognitivních funkcí 

Je levák nebo pravák? 

Má nějaké rituály, jejichž dodržování je pro něj důležité? 

V kolik hodin je zvyklý chodit spát a v kolik hodin vstává? 

Je zvyklý odpočívat po obědě? 

V jaké poloze usíná, jaký polštář používá, má nějaké rituály před spaním? 

S kým z rodiny má obzvláště dobré vztahy, kteří lidé z rodiny jsou pro něj důležití? Má 

sourozence? Jak vzpomíná na rodiče? 

Má přátele a známé, se kterými se rád vídá? 

Kam chodil do školy, kde studoval, co bylo pro něho v této souvislosti důležité, na co rád 

vzpomíná? 

Jaké bylo jeho první zaměstnání, další zaměstnání? Kdy odešel do důchodu? Na koho a na co 

v souvislosti se zaměstnáním rád vzpomíná? 

Kde se narodil, kde bydlel v dětství a kde v dospělosti? 

Jaké byly jeho partnerské/manželské vztahy, o jakých vzpomínkách v této souvislosti rád 

mluví? Má děti, vnoučata? 

Je nějaké téma, o kterém velmi nerad hovoří (věci, na které nerad vzpomíná)? 

Jaké měl a jaké dosud ještě má záliby? 

Je věřící, popř. jakého vyznání? 

Čte rád nebo dříve četl knihy, časopisy, denní tisk? Jaké? 

Je spíše extrovert nebo introvert? Chodil dříve často do společnosti? Byl v nějakém klubu 

nebo spolku? 

Jaké je jeho oblíbené roční období? 

Jaké je jeho oblíbené jídlo a pití? Co naopak odmítá? 

Jaký druh hudby má rád? Zpívá rád? Tančí rád? 

Jakým způsobem odpočíval? 

Má nějaké oblíbené knížky, filmy…? 

Má vztah k výtvarnému umění? 

Má vztah ke zvířatům? 



Má nějaký oblíbený předmět? 

Co mu udělá radost, na co reaguje pozitivně? 

Co ho rozčilí, na co reaguje negativně? Jak ho v takové chvíli nejlépe uklidnit? 

Je zvyklý na pravidelnou fyzickou aktivitu? Jakou? 

Je zvyklý spíše na teplo, nebo chlad? 

Jak tráví (trávil) víkendy, dovolené? 

Je pro něj důležitá péče o tělo? Raději se koupe, nebo sprchuje? Má raději teplejší nebo 

chladnější vodu? 

Co je ještě u něho důležité, co dalšího nám chcete sdělit? 

 

 


